
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 105 ze dne 1. 10. 2018 
 

Přítomni: 

Členové rady: Ing. Jaroslav Kreml, Mgr. Jana Ambrožová, Ing. Jakub Buchta, Dis., Marie Gutová, Mgr. Jana 

Líčeníková 

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

Usnesení č. 105/1 – 105/21 

 

USNESENÍ č. 105/1: RO schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti uložení inženýrských sítí 

k pozemku parc. č. 2827, k. ú. Lužice u Hodonína, mezi budoucí povinnou ze služebnosti 

Obcí Lužice a budoucím oprávněným ze služebnosti xxxxx xxxxx, pro RD na pozemku 

pac. č. xxxxx xxxxx, k. ú. Lužice u Hodonína, za cenu 100 Kč/m2.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 105/2: RO schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti uložení inženýrských sítí 

k pozemkům parc. č. 1347/3 a 2827/1, vše k. ú. Lužice u Hodonína, mezi budoucí 

povinnou ze služebnosti Obcí Lužice a budoucí oprávněnou ze služebnosti xxxxx xxxxx 

pro RD na pozemcích parc. č. xxxxx xxxxx, vše k. ú. Lužice u Hodonína, za cenu 

100 Kč/m2.    

   

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 105/3: RO schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti uložení inženýrských sítí 

k pozemkům parc. č. 404/2 a 517, vše k. ú. Lužice u Hodonína, mezi budoucí povinnou 

ze služebnosti Obcí Lužice a budoucí oprávněnou ze služebnosti xxxxx xxxxx pro RD 

na pozemku parc. č. xxxxx xxxxx, vše k. ú. Lužice u Hodonína, za cenu 100 Kč/m2.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 105/4: RO schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti uložení inženýrských sítí 

k pozemkům parc. č. 828/4, 828/3 a 860/6, vše k. ú. Lužice u Hodonína, mezi budoucí 

povinnou ze služebnosti Obcí Lužice a budoucím oprávněným ze služebnosti xxxxx 

xxxxx pro RD na pozemku parc. č. xxxxx xxxxx, vše k. ú. Lužice u Hodonína, za cenu 

100 Kč/m2.      

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 105/: RO schválila Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330050415/002 

k pozemkům parc. č. 1347/2 a 2827/1, vše k. ú. Lužice u Hodonína, mezi povinnou Obcí 

Lužice a oprávněnou společností E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, České 

Budějovice, IČ: 28085400, pro stavbu „Lužice, Kratiny, kab. smyčka NN, xxxxx xxxxx“, 

za cenu 1000 Kč.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 



 2 

 

USNESENÍ č. 105/6: RO schválila Smlouvu o zřízení služebnosti mezi povinnou Obcí Lužice a oprávněnými 

xxxxx xxxxx k části pozemku parc. č. 89, k. ú. Lužice u Hodonína, dle GP č. 2591-

172/2018, pro stavbu na pozemcích parc. č. xxxxx xxxxx, vše k. ú. Lužice u Hodonína, 

za cenu 3.600 Kč.   

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 105/7: RO vzala na vědomí žádost o změnu účelu čerpání dotace z rozpočtu obce dle „Smlouvy 

o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Lužice na rok 2018“ od T. J. Sokol, Česká 450/2, 

Lužice, a doporučila její schválení ZO.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.   

  

  

USNESENÍ č. 105/8: RO vzala na vědomí zprávu Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, 

Lužice, okres Hodonín, příspěvková organizace, IČ: 75023369, k nákladům na žáka dle 

situace 1. pol. 2018.  

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 105/9: RO schválila vydání knihy Lužičtí muži ve Velké válce v počtu 1000 ks. Určila 500 ks 

knihy k prodeji za cenu 60 Kč/ 1 ks a 500 ks knihy na dary. 

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 105/10:  RO vzala na vědomí obsah dopisů č. j. KRPB-216991-2/ČJ-2018-060606 a č. j.: KRPB-

216992-2/ČJ-2018-060606, ze dne 26. 9. 2018 od KŘ Policie JMK, Územní odbor 

Hodonín, Dopravní inspektorát, Svatopluka Čecha 7, Hodonín, k upozornění DI Hodonín 

na závady svislého dopravního značení v obci Lužice na silnici III/05531 v obci Lužice 

na ul. Velkomoravská, a věc bude postoupena příslušnému odboru JMK v Brně. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 105/11: RO schválila kalkulaci na připravovanou publikaci „Lužice ve 21. století“ s těmito 

parametry: formát 200x215 mm; rozsah 310 stran bloku; barevnost 4/4; papír 135g křída 

lesk; potah 4/0; povrchová úprava matné lamino 1/0; předsádky 4/0; papír 135g KL; 

vazba V8a, pevná šitá; náklad 1500 ks – cena 342 Kč/ks, tj. 513,000 Kč + 10% DPH, 

tj. 564.000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

USNESENÍ č. 105/12: RO schválila finanční příspěvek ve výši 5.000 Kč na slavnostní setkání a ocenění 

bezpříspěvkových dárců krve, které se koná dne 20. 11. 2018 v Hodoníně v Restaurace 



 3 

Na Vartě, kde se z obce Lužice zúčastní 5 oceněných dárců členů Českého červeného 

kříže, Oblastního spolku ČČK Hodonín, Dukelských hrdinů 1109/6, Hodonín.  

    

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 105/13: RO schválila zadláždění propoje mezi nájezdem z polní cesty na novou komunikaci 

v ul. Česká p. Radkem Příkazským, Břeclavská 316/9, Lužice, IČ: 05043239, ve výši 

13.500 Kč 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 105/14: RO schválila opravu obrubníků na komunikaci v ul. U Vrchnice, p. Radkem Příkazským, 

Břeclavská 316/9, Lužice, IČ: 05043239, ve výši 6.818 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 105/15: RO schválila instalaci laviček (8 ks) v parku ul. Velkomoravská p. Radkem Příkazským, 

Břeclavská 316/9, Lužice, IČ: 05043239, ve výši 41.118 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 105/16: RO schválila instalaci závory v prostoru akustického valu ul. Bojanovická p. Radkem 

Příkazským, Břeclavská 316/9, Lužice, IČ: 05043239, ve výši 10.396 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 105/17: RO schválila instalaci plastiky a informačních žulových půlválců v prostoru před 

zdravotním střediskem na ul. Velkomoravská p. Radkem Příkazským, Břeclavská 316/9, 

Lužice, IČ: 05043239, ve výši 98.856 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 105/18:  RO schválila Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi obcí Lužice a Stavební firmou Plus 

s. r. o., Měšťanská 3992/109, Hodonín, IČ: 26285363, na akci komunikace ul. Kratiny, 

Česká III. etapa.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 105/19: RO schválila objednávku na dodávku a dovoz zeminy Stavební firmou Plus s. r. o., 

Měšťanská 3992/109, Hodonín, IČ: 26285363, pro parkové úpravy veřejné zeleně 



 4 

za cenu 34.512 Kč bez DPH, upravení valu za cenu 73.540 bez DPH a nakládku 

a převozu materiálu za cenu 14.364 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 105/20: RO schválila Žádost o dotaci JMK z programu „Dešťové vody“ akce „Lužice, dešťová 

kanalizace ul. Dvorní“. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 105/21: RO schválila zakoupení věnce k památníku osvobození při příležitosti 100. výročí vzniku 

ČSR a 3 kusů kytic na hřbitov při příležitosti uctění památky zesnulých 2. 11. 2018. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

V Lužicích 1. 10. 2018 

 

Zapsal Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

 

 

 

 

  ……..…………………     ……………………… 

   Ing. Jaroslav Kreml        Mgr. Jana Ambrožová 

                 starosta                               místostarostka 
 


